
BIER
VOM FASS
Feldschlösschen Pilsner
Feldschlösschen Schwarzer Steiger
Erdinger Hefeweizen Hell
Radler
Diesel

AUS DER FLASCHE
Feldschlösschen Alkoholfrei 0,33l
Erdinger Hefeweizen dunkel 0,5l
Erdinger Hefeweizen alkoholfrei 0,5l

CIDER
Bulmers Original

3,90€ / 5,50€
3,90€ / 5,50€
3,90€ / 5,50€
3,90€ / 5,50€
3,90€ / 5,50€

4,20€
5,50€
5,50€

6,90€

CUBA LIBRE 
Havana 3y, Cola, Zucker, Limette
MOJITO
Havana 3y, Soda, Zucker, Minze
WODKA COLA / LEMON
Wodka, Cola / Bitter Lemon, Zitrone
WODKA REDBULL
Wodka, Red Bull, Zitrone
GIN TONIC 
Bombay Gin, Tonic, Limette,
WHISKEY COLA
Jack Daniels, Cola

9,90€
 

9,90€

8,90€

9,90€

9,90€
 

9,50€

LONGDRINKS

APPERETIFS
APEROL SPRITZ 
Aperol, Prosecco, Soda
CAMPARI ORANGE
Campari, Orangensaft
CAMPARI SODA
Campari, Soda
HUGO
Prosecco, Holunderblütensirup, Minze
LILLET WILDBERRY 
Lillet, Schweppes Wildberry
MARTINI BIANCO 
Martini, Zitrone

8,90€
 

7,90€

7,90€

7,90€

8,90€
 

5,50€

WEINE
WEISSWEIN
Ochoa Bianco trocken Spanien
Grauburgunder trocken
Keber Kohling, Rheinland-Pfalz
Elbterrassen Schloss Wackerbart, 
Sachsen

ROSÉWEIN
Ochoa Rosado trocken 
Spanien
Schieler QBA halbtrocken 
Jan Ulrich, Sachsen

ROTWEIN
Ochoa Tinto trocken
Spanien
Vina Alcanta Tinto trocken
Spanien 
Spätburgunder trocken
Keber Kolling, Rheinland-Pfalz

BLIND DATE
Lassen Sie sich überraschen - 
Weiss, Rot oder Rose

WEINSHORLE
Mit Mineralwasser und Weiss, Rot oder
Rose

SEKT
Sekt trocken
Schloss Wackerbart
Sekt Piccolo trocken
Schloss Wackerbart 

6,90€ / 19,00€
8,90€ / 35,50€

8,90€ / 32,00€

6,90€ / 19,00€

8,50€ / 30,00€

6,00€ / 19,00€

9,00€ / 35,50€

8,50€ / 30,00€

8,90€

7,00€

5,50€ / 29,90€

9,50€

0,2l / 0,75l

0,2l / 0,75l

0,2l / 0,75l

0,1l / 0,75l

0,2l

0,5l

0,3l /0,5l

Asbach Uralt 36% abv 5,50€

WEINBRAND
4cl

PRINZ ZUR LIPPE

Jack Daniels 40% abv
Tullamore Dew 40% abv
Glenfiddich 40% abv

5,50€
5,90€
9,50€

WHISKEY
4cl
4cl
4cl

Havana Club 3y 40% abv
Havana Club 7y 40% abv

5,50€
8,50€

RUM
4cl
4cl

Ramazzotti 30% abv
Radelberger Kräuter 35% abv

5,50€
5,50€

KRÄUTER
4cl
4cl

Absolut Vodka 40% abv
Three Sixty Wodka 34% abv
Tequila Silver 38% abv
Grappa Chardonnay 41% abv

5,50€
6,50€
6,50€
6,50€

KLARE
4cl
4cl
4cl
4cl

Disaronno 28% abv
Baileys 17% abv
Cointreau 40% abv

7,50€
6,50€
7,50€

LIKÖRE
4cl
4cl
4cl

Bombay Sapphire 40% abv
Hendricks 44% abv

5,50€
9,50€

GIN
4cl
4cl

Remy Martin VSOP 40% abv
Hennessy 40% abv

9,50€
10,50€

COGNAC
4cl
4cl

Williams Birne 40% abv
Himbeergeist 42% abv
Apfelbrand 42% abv
Schlehengeist 42% abv

5,50€
5,50€
4,50€
4,50€

MEISSNER
2cl
2cl
2cl
2cl

SPIRITS

Pott Kaffee
Milchkaffee
Cappuchino
Latte Macchiato
Espresso
Doppelter Espresso
Heisse Schokolade
Heisse Schokolade mit Sahne
Pott Tee

3,90€
4,90€
4,50€
4,90€
2,90€
4,50€
4,00€
4,50€
3,90€

HEISSEGETRÄNKE

SÄFTE / NEKTAR
Apfel / Orange / Kirsche
Banane / Cranberry / Ananas
Alle säfte als shorle

3,50€ / 5,90€
0,2l / 0,4l

SOFTDRINKS
Coca-Cola / Cola Zero / Cola Light
Fanta / Sprite

Ginger Ale / Bitter Lemon / Tonic

Red Bull, Versch, Sorten

3,50€ / 5,90€

3,90€

4,00€

0,2l / 0,4l

0,25l

0,2l

WASSER
OPPACHER MINERALWASSER
Still / Medium / Classic

2,90 / 6,90€
0,25l / 0,75l

SNACKS

Milka Schokolade
M&Ms
Schokoriegel
Müsliriegel

SÜßES
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€

Erdnüsse
Studentenfutter
Pringles Chips
Original / Sour Cream & Onion / Paprika

SALZIG
3,00€
3,00€
3,00€

Zusatzstoffe und Allergene können Sie beim
Personal erfragen

Ab 23 Uhr Bestellung an der Rezeption


